

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零四年 七月一日起至 二零零五年 十二月三十一日 止期間 港幣千元
<b>經營活動產生的現金流量</b>			
除稅前虧損		(176,449)	(143,782)
調整：			
財務費用	8	3,436	10,545
折舊	7	3,827	4,001
確認預付土地租賃付款	7	558	10
出售物業、廠房及設備項目之虧損	7	2,615	3,038
利息收入	6	(1,602)	(1,288)
應收賬款減值／(減值撥回)	7	1,828	(10,809)
訂金及其他應收款項之減值		116,147	—
物業、廠房及設備項目之減值		36,706	—
可供出售投資之減值		2,238	139,027
於聯營公司之權益之減值		39,091	27,980
貸款予聯營公司股東之減值		14,300	—
以權益結算的僱員購股權開支	29	7,471	—
出售附屬公司之收益	6	(39,638)	(2,917)
出售聯營公司之收益	6	—	(1,446)
出售可供出售投資之收益	6	—	(6,123)
應佔聯營公司之溢利及虧損		137	826
應佔共同控制實體之溢利及虧損		251	235
		<b>10,916</b>	<b>19,297</b>
可供出售投資減少		—	11,268
存貨減少／(增加)		(1,041)	7,281
應收賬款減少／(增加)		(22,124)	4,218
預付款項、訂金及其他應收款項 減少／(增加)		(52,877)	16,430
應收聯營公司款項減少／(增加)		3,840	(3,617)
應收共同控制實體款項增加		(1,678)	—
應付賬款增加／(減少)		6,271	(15,935)
其他應付款項及應計費用減少		(14,758)	(4,529)
應付聯營公司款項增加／(減少)		82	(2,069)
應付共同控制實體款項增加／(減少)		(9,302)	8,762
		<b>(80,671)</b>	<b>41,106</b>
來自／(用於)經營活動的現金 已付海外稅項		(2,530)	(468)
		<b>(83,201)</b>	<b>40,638</b>

# 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 港幣千元	由二零零四年 七月一日起至 二零零五年 十二月三十一日 止期間 港幣千元
<b>投資活動產生的現金流量</b>			
已收利息		1,602	1,288
購買物業、廠房及設備項目	14	(71,475)	(92,614)
收購廠房及機器之已付訂金		(14,226)	(30,714)
預付土地租賃付款增加	15	(11,384)	(3,022)
出售物業、廠房及設備項目所得款項		—	2,624
收購附屬公司	31	76	(11,490)
收購附屬公司之額外權益		(873)	—
收購共同控制實體		—	(18,300)
購買可供出售投資		(600)	(1,412)
出售附屬公司	32	6,998	8,017
出售聯營公司		—	14,130
出售可供出售投資		—	6,123
貸款予聯營公司股東		—	(11,000)
貸款予共同控制實體夥伴		(6,300)	(2,700)
投資活動產生的現金淨流出		(96,182)	(139,070)
<b>融資活動產生的現金流量</b>			
已付利息	8	(2,859)	(6,118)
融資租賃租金之利息部分	8	(31)	(126)
發行股份所得款項	28(b)	139,450	152,981
行使購股權時發行股份所得款項	28(c)	11,800	—
發行認股權證所得款項	28	—	1,600
發行股份開支	28	(2,448)	(6,315)
聯營公司償還貸款		—	(14,130)
融資租賃租金之資本部分		(236)	(1,527)
償還銀行貸款		(40,060)	(106,489)
新增銀行貸款		81,310	74,684
少數股東出資		28,343	3,732
少數股東墊款／(墊款予少數股東)·淨額		(9,827)	1,114
融資活動產生的現金淨流入		205,442	99,406
<b>現金及現金等價物的淨增加</b>			
年初／期初現金及現金等價物		32,358	31,384
匯率變動影響淨額		1,130	—
<b>年末／期末現金及現金等價物</b>		<b>59,547</b>	<b>32,358</b>
<b>現金及現金等價物的結餘分析</b>			
現金及銀行結餘		59,547	32,358